Резолютивная часть               2/7-613/22
                                                   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
г.Казань

           15 июля 2022 г.
Мировой судья судебного участка №7 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Саматошенкова И.Г.,

при секретаре судебного заседания Киселевой М.М.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Николаевой И.М. к ООО «Автоэкспресс» о взыскании денежных средств.
Руководствуясь ст.194-197,199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Николаевой И.М. к ООО «Автоэкспресс» удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Автоэкспресс» (ИНН 5432001836 ОГРН 1175476061650) в пользу Николаевой И.М. (паспорт данные изъяты выдан МВД по Республике Татарстан 23.03.2019г.  код подразделения 160-002) денежные средства в размере 33 223,95 рублей;   компенсацию морального вреда в размере 500 рублей; штраф за несоблюдение требований потребителя в добровольном порядке, в размере в размере 16 861 рублей.

Взыскать с ООО «Автоэкспресс»    государственную пошлину в размере 1 211 рублей  в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
 Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.

          Решение может быть обжаловано в Московский районный суд г. Казани в течение месяца со дня принятия решения суда через мирового судью судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани
  Согласовано
  Мировой судья:                                           И.Г.Саматошенкова